

DARBININKŲ ŽODIS

VISŲ ŠALIŲ PROLETARAI VIENYKITĖS

SUBSCRIPTION RATES:
In Canada and Great Britain: One Year \$2.00; Six Months \$1.00.
In All Other Countries: One Year \$2.50; Six Months \$1.25.
Single Copy 5 Cents.

"DARBININKŲ ŽODIS"
(The Workers' Word)
The Only Lithuanian Labor Weekly in Canada. Published by the "Darbininkų Žodis" Publishing Association, 184 Spadina Ave., Box 31, Toronto, Ont., Canada.

Nr. 32 (79) Penktadienis, Rugpjūčio (August) 9, 1935, Toronto, Ontario METAI IV

Darbininku Pasidalinimui Ar- Did. Imperialistines Valstybes tinus Galas, Sako Kominternas Tariai Pasidalinti Etiopija

Moskva, Rugpjūčio 6. — Pasaulinio Komunistų Internacionalo Kongresas turis yra jau septintas iš eilės, nuo jo įkūrimo, dalyvauja 400 delegatų iš 77 Komunistų Partijų. Per pirmuosius 7 kongreso dienas kalbėjo 60 delegatų nuo 46 šalių. Per tą laiką ejo aptarti ir diskusijos ant Komunistų Internacionalo Centro Komiteto raportų.

Septintas Kominternas Kongresas, kad jo sekcijos dabar stovi daug geresniam masių, negu pereiname 1928 m. kongrese. Dalis rezoliucijos sako: "Mes įžengiamė į laikotarpį likvidavimo darbininkų klasės pasidalinimui ir tuo paruošiamos sąlygos sekmingai kovai už socializmo pergalę visame pasaulyje."

Septintas Kominternas Kongresas ragina komunistus prie dar didesnės iniciatyvos vadovavimui darbininkų kovoms savo kraštuose. Komunistų Partijos turi dėti didžiausias pastangas darbu išauklėjimui, kad galėtų vadovoti darbu pasekmingai ir reikalingai atplėšus juos nuo centralinių organizacijų. Komunistų Partijos privalo dėti pastangas dar labiau susilieti su darbo masėmis, kur tik galima pritaikyti suvienytą frontą, laimėti kuovčiausia darbininkų kovoms už jų teises.

Nelūrinat didžiausio nelegalumo nelegalumo sąlyse, kur komunistai būdami ligiems metams kalėjimui ir bėgimui už komunistinį veikimą, komunistų darbas visur labai sustiprėjęs, ir tikėsi masėse išaugus.

Komunistų Laikraščio Au- gimimas Francijoje

Moskva, Rugpjūčio 7. — Komunistų Internacionalo Septintame Kongrese komunistų Partijos Komunistų Partijos delegatas, kad L'Humanite, komunistų Partijos laikraštis, paaugo nuo 161,000 skaitytojų 1932 metais iki 201,000 skaitytojų 1934.

PARYŽIUS RAUDONUOJA

Paryžius, Rugpjūčio 5. — Iš 91 savivalbių Paryžiuje ir jo priemiesčiuose, 47 priemiesčių valdybose daugumą sudaro komunistai ir majorai komunistai su socialistų majorais. Ši valdybos liaudies priešfašistinės partijos ir 20 valdybų buržuazijos rąkose. Iš netoli 5 milijonų gyventojų Paryžiuje, su jo priemiesčiais, 3 milijonai yra po komunistine ir socialistine municipaline valdžia.

SSRS Traukianti Daugiau Kariuomenės Mongolijon

Dairen, Manchuokuo, Rugpjūčio 5. — Galyje japonų spaudos pranešimo, Sovietų Sąjunga gabenanti dar 160,000 kariuomenės Mongolijos parubežin, iš kur, manoma, galimas Japonijos puolimas ant Sovietų Sąjungos.

TARNAITĖ NUSOKO NUO TILTO

Toronto, Rugpjūčio 5. — Pereitą šeštadienį, rugpjūčio 3, tarnaitė Manie Boyd, 42 metų amžiaus, gyvenusi ant Spadina Ave., šoko nuo Glen Road tilto ir ant vietos užsimušė.

REIKALAUJA MIRTIES BAUSMĖS UŽ KRITIKAVIMĄ HITLERIEČIŲ

Berlinas, Rugpjūčio 6. — Vokietijos teisingumo ministerio pagalbininkas, R. Freizler, reikalauja, kad būtų išleisti įstatymai, kuriais būtų galima mirtimi bausiti tuos, kurie išdrįsta kritikuoti nazių partijos vadus ir jų darbus. Tai esąs įžeidimas vokiečių tautos ir gryno arimų kraujo, lygus šalies išdavystės nusikaltimui.

FAŠISTAI PAVOGĖ MOKSLININKĄ EINSTEINĄ IŠ LONDONO

Paryžius, Francija, Rugpjūčio 6. — Vokiečių šnipai slapta pavogė vokiečių mokslininką Einsteina, gyvenusį Londone, Anglijoje. Sakoma, kad Einsteinas turėjo raštų, kurie nurodo, kad naziai ruošiasi cheminiam karui.

Sovietų Lakūnai Sugrįžo Leningradan. Skris Veliau

Moskva, Rugpjūčio 5. — Trys Sovietų lakūnai iš Maskvos be sustojimo į San Francisco 6,000 mylių kelionę pradėjo ryte ketvirtadienį, rugpjūčio 2. Bet šeštadienio ryte lakūnai pastebėjo, kad laša aliejus iš orlaivio mašinos ir numatė, kad gali įvykti kliūčių, todėl nulekė 875 mylias buvo priversti grįžti į Leningradą pataisymui. Orlaivio kapitonas Levanevskis, pasaulinio pagarsėjęs lakūnas, kuris pereinantis metais orlaiviu išnešė šiaurės tirinėjimo ekspediciją nuo ledlaužio Čeluskina, kada buvo patekę tarp ledų šiaurės vandenynė. Lakūnai ruošiasi greitai pakilti ir tęsti savo kelionę.

Ši Sovietų lakūnų kelionė ilgai ir pavojinga. Turi skristi per šiaurės ašigali, tarp Spiebergeno ir Juozapo salų, per Kanados šiaurį ledjūrio salas, per Mackenzie upę, Aliaską, skersai kalnus, per Vancouver, pajūriū iki San Francisco.

Nuskendo Sovietų Laivas; Prigėrė 55 Jurininkai

Moskva, Rugpjūčio 5. — Bedarant vasaros kariškų manevrus Suomijų įlankoj, nuskendo pavandenis valtis su 55 jurininkais. Didėnis laivas užkliudė vandeny buvusią valtį ir prakirto. Ta valtis buvo statyta dar 1917 metais.

Tai didžiausia nelaimė visoj Sovietų laivyno istorijoj.

ANGLIJOJ RINKIMAI NUMATOMI ATEINAITI PAVASARĮ

Londonas, Anglija, Rugpjūčio 7. — Anglijoj federaliai rinkimai turėjo įvykti šį rudenį. Bet parlamentas išsikirstė nieko nenutaręs tuo reikalu, ir susirinko tik pabaigoj spalio. Tokiu būdu, manoma, kad rinkimai bus nukelti į pavasarį 1936 metų.

PRIEŠFAŠISTINIAI LAPELIAI PAS VOKIEČIŲ KAREIVIUS

Berlinas, Liepos 17. — Dviems šimtam vokiečių kareivių, laike medikaliu patikrinimo, buvo įdėta į kešenius priešfašistiniai lapeliai, iš kurių tik trys kareiviai lapelius pridavė karininkams.

ALGA \$3.95 UŽ 11 DIENŲ DARBO

Orillia, Ont., Rugpjūčio 7. — "Minimum wage įstatymai apsaugo visus, išskyrus darbininkus," pareiškė pats aldermanas Wilson. Jo varde esanti viena šeimyna, kuri gaunanti \$3.95 už 11 dienų darbo.

IR VEL SMARKIOS AUDROS KINIJOJ

Amoy, Kinija, Rugpjūčio 7. — Šią savaitę jau antru kartu Pietinėj Kinijoj siautė didelės audros, kurios vėl padarė daug nuostolių. Šimtai žmonių užmušta.



S. LEVANEVSKY—SSRS garsus lakūnas, kuris su kitais dviem pasiryžo nuskristi į San Francisco, padarydami virš 6,000 mylių be sustojimo.

PROTESTO MITINGAS PRIEŠ 98 SEKCIJĄ

Toronto, Rugpjūčio 7. — Šį penktadienį, rugpjūčio 9, 8 valandą vakare, šaukiamas Queens parke masinis mitingas prieš 98 sekcijų kriminalio kodo ir prieš areštą Reginoj trekerių. Mitingą šaukia Kanados Darbininkų Apsigynimo Lyga. Kalbėtojai bus nuo CCF ir kitų organizacijų.

PRIEŠKARINĖS DEMONSTRACIJOS TORONTE IR KITUOSE KANAD. MIESTUOSE

Toronto, Rugpjūčio 5. — Sulyg buržuazinio laikraščio padavimo, prieškarinė demonstracija pirmo rugpjūčio vakare dalyvavo 7,000 žmonių. Faktiniai dalyvavo daugiau, gal apie 10,000. Maršavo visokių pažiūrų žmonės, religiniai, socialistai ir komunistai, negrai ir balti, moterys ir vaikai, visi, kurie tik priešingi karui. Lietuvių irgi dalyvavo apie 80, kaip vyrai, taip ir moterys.

Apie 8 valandą vakare Queens parke prasidėjo prakalbos. Visi kalbėtojai nurodė, kad bile momentu gali kilti karas Italijos prieš Etiopiją. 10 valandą susirinkusieji maršavo prie Toronto miesto valdybos rūmų, prie paminklo žuvusiems pereiname kare ir iš ten skirstėsi.

Winnipeg, Rugpjūčio 7. — Rugpjūčio pirmos prieškariniame mitinge Winnipege dalyvavo 2,000 žmonių, nežiūrint lietaus. Maršuojant nuo Market Square į parlamento rūmus demonstracija išaugo iki 3,000.

Hamilton, Ont. Rugpjūčio 6. — Rugpjūčio pirmo vakare buvo suauktas prieškarinis mitingas Woodlands parke. Prakalbų pasiklausyti atsilankė daug tūkstančių žmonių. Kalbėjo komunistas Sam Carr, nacionalis komunistų rinkiminio komiteto sekretorius, Sam Lawrence, provincialio parlamento narys nuo CCF, ir kiti.

Sudbury, Ont., policija uždraudė prieškarinį mitingą ir vietinis CCF klubas atsakė dalyvauti bijodamas policijos užpuolimo. Lyga prieš karą ir fašizmą vistiek suaukė mitingą prieš policijos uždraudimą, kuriame dalyvavo 300.

Timminse, Ont., atlaikyti dviejose vietose prieškariniai mitingai. Vienam dalyvavo 200, kitame 250 žmonių. Svarbiuoju kalbėtojum buvo Darbininkų Vienybės Lygos generalis sekretorius Tom Ewen.

Port Arthur, Ont., Rugpjūčio 6. — Nežiūrint dėtų pastangų iš komunistų pusės statyti vieną kandidatą Port Arthur rinkiminiame distrikte, CCF atsiskė ir stato savo kandidatą Gibson, prieš A. E. Smith, komunistų nominuotą kandidatą.

MANOMA, KAD HOUDE EIS SU STEVENSU

Ottawa, Rugpjūčio 5. — Ottawoj gaunamos žinios rodo, kad Montrealo miesto majoras C. Houde ruošiasi atvirai remti Stevensą ateinančiuose federaliuose rinkimuose. Jau pats rėmimas fašisto Houde parodo, kieno naujai Stevensas darbuojasi. Apie mėnesį laiko atgal, Quebeco provincijos fašistų vadas Chalifoux siūlė pasiimti jį partiją į Stevenso globą, nes jį programa arčiausia supuolanti su Stevenso programa. Teisybė, kad Chalifoux ir Stevenso programa pagrindu yra ta pati.

Bennettas Neduoda Prie- glaudos Maršuotojams

Ottawa, Rugpjūčio 5. — Ontarios maršuotojai pasuntė savo delegaciją iš penkių draugų pas Bennettą, kad išgauti maršuotojams būtę ir valgi. Bennettas, visą valandą niekinęs delegaciją, norėjo įtikinti, kad jis noris labai, kad visi jauni vyrai turėtų darbą, bet nieko negalys padaryti. O jūs, maršuotojai, esat komunistų agitatorių apgauti ir todėl jokios paramos negausite.

Bennetto mielaširdingi darbai, tai suvartyti visus jaunus vyrus į vergijos kempes dirbti už 20 centų į dieną.

SUŠALDYTAS ŽMOGUS BUS GALIMA ATGAIVINTI PO 1,000 METŲ

Berkeley, Calif., Rugpjūčio 7. — Mokslininkas daktaras R. E. Cornish sako, kad įleidus į žmogaus kraują sodium citrate, sušaldžius žmogų negyvai, galima laikyti kad ir tūkstantį ar daugiau metų, bile tik labai šalta, ir paskiau tinkamai atšildžius, žmogus galys gyventi kaip ir pirmiau, prieš jo užšaldymą.

Didelės Audros Pridarė Daug Nuostolių

Cornwall, Ont., Rugpjūčio 5. — Užmušta 12 metų berniukas, D. Homer, sugriauta apie 20 triobų ir daugeliui nunešti stogai Newingtono apylinkėj, 18 mylių nuo Cornwall, rugpjūčio 2. Vėsula su perkūnu ir ledais apėmė apie 2 mylias ilgio ir ketvirtadalį mylios pločio. Berniukas vos išėjo per duris, kaip tapo vėselos pagriebtas, kurį vėtra nešė apie 400 jardų ir smarkiai trenkė į sieną, ant vietos užmušdama. Namą, kuriame berniukas buvo, taipgi sugriovė. Daugelis medžių išrauta ir į jauti sunaikinti. Nuostolių padaryta už apie \$100,000. Farmeriai palikti be pastogės.

Diena anksčiau toks audros sukury perėjo per Toronto priemiestį Scarborough ir East York, taipgi sugriaudamas garadžių, nunešdamas keletą stogų, išversdamas elektros didžiosios linijos stulpą, nutraukiant laidus. Audra tęsėsi apie 20 minučių.

Rugpjūčio 2 tokia audra siautė per 15 minučių Binghamton apylinkėj, New Yorko valstijoj, padarydama ten nuostolių \$1,000,000 vertės. Sugriauta daug namų, sunaikinta fermerių vaisiai, daržovės ir jauti. Dar tik liepos mėnesį šioj apylinkėj buvo dideli vandens potvyniai ir pridarė daug milijonų dolerių nuostolių fermeriams. Dabar audra nuostolius dar padidino.

Port Arthur, Ont., Rugpjūčio 6. — Nežiūrint dėtų pastangų iš komunistų pusės statyti vieną kandidatą Port Arthur rinkiminiame distrikte, CCF atsiskė ir stato savo kandidatą Gibson, prieš A. E. Smith, komunistų nominuotą kandidatą.



HAILE SELASSIE—Etiopijos imperatorius. Įsakymą davė savo kareiviams "mirti laisviems." Jis sako, kad Etiopija kovos iki paskutinio vėjo prieš Italijos užsimojimą pasigrobiti tą dar nepriklausomą šalį Afrikoj.

KANADOS FAŠISTŲ PLANAI BĖ- DARBEI "PANAIKINTI"

Toronto, Rugpjūčio 6. — Pulkininkas Clarke, Long Branch šaudymo praktikos vedėjas, buvęs Kapuskasingo kalėjimo kempės viršininkas, siūlo organizuoti miškų korpusus, kurie duotų miškų kontraktoriams darbininkus. Algą mokėtų tokią pat, kaip kareiviams. Kempės būtų įsteigtos kariškos valdzios komandoj. Bet, jis sako, disciplina galėsianti būti ir mažesnė, negu kariuomenėj.

MARŠUOTOJAI 100 MYLIŲ NUO OTTAWOS

Brockville, Ont., Rugpjūčio 6. — Ontarios maršuotojai pereitą sekmadienį buvo jau Brockville miestely, 100 mylių atstume nuo Ottawos. Į čia jie atvyko iš Gananoque, 32 mylias be didesnio sustojimo. Maršuotojai, kurie nuo Windsoro ir kitų tolimesnių vietų, jau yra numaršavę 500 mylių. 400 maršuotojų, kurių tarpe yra būrelis moterų, žygiuoja su tokia pat energija, su dainomis, kaip ir iš pirmųjų maršavimo dienų. Šnipai ir policija juos lydi ir apsisostimo vietose miestelių valdzios neleidžia rinktis aukų. Tačiau tas jų ūpo nesuardo.

Maršuotojams reikalinga parama, kad turėtų ko valgyti ir apsiauti. Už melagingų žinių rašymą apie juos, maršuotojai išvarė iš savo eilėlių Toronto "Globe" korespondentą, kuris vyko sykiu su maršuotojais.

Maršuotojai Tikisi Pasiekti Ottawą Ketvirtadienį

KEMPTVILLE, Ont., Rugpjūčio 7. —Nuo Prescott, vieškelio Torontos-Montrealas, maršuotojai išsisuko į Ottawą. Rugpjūčio 8 tikisi pasiekti Ottawą, nežiūrint visokių trukdymų iš valdzios pusės.

Rugpjūčio 15 maršuotojai matysis su Bennettu ir jteiks savo reikalavimus. Tą dieną po visą Kanadą bus ruošiamos bedarbių demonstracijos pareimimui maršuotojų reikalavimų.

Maršuotojai kreipsis pas Mackenzie King, liberalų lyderį, ir reikalaus jo pasisakyti, ar jis stovi už panaikinimą vergijos kempėjų ir už paliuosavimą Reginoj areštuotų maršuotojų vadų.

HEPBURNAS ŽADA DARBO ANT VIESKELIO

Toronto, Rugpjūčio 5. — Po savo įsakymo atimti pašalpas visiems pavieniams vyrams ir daugeliui šeimynų, Hepburnas paskelbė, kad užteksią darbo visiems Ontarios provincijos pavieniams vyrams ant 120 mylių statomo naujo vieškelio, tarpe White River ir Schreiber, Ont. 900 vyrų jau esą priimta ir dar imsią bent kelis tūkstančius. Bet ir jis pats netiki, kad visus bedarbius galės sutalpinti ant vieškelio ir ramina, kad daugelis bedarbių gausią darbą ant farmų.

Geneva, Rugpjūčio 6. — Italija, Francija ir Anglija neįsileidžia Etiopijos atstovo į pasitarimus, kurie vedami Italijos-Etiopijos klausimo išrišimui. Tas rodo, kad didžiosios valstybės tariasi ne Etiopijos apgynimo reikalu, o jos pasidalinimo klausimu. Italijai net leidžiama pasilaikyti teisę pulti Etiopiją bile kada, kad ir laike derybų.

Tuo tarpu Anglija meišduoda pasų 1,000 savanorių eiti Etiopijai į pagelbą. Italija siūnia dar 75,000 kariuomenės prie Etiopijos rubežiaus. Dabar Afrikoj Italijos kariuomenės bus 13 divizijų, susidedančių iš apie 250,000 kariuomenės, 340,000 fašistinės milicijos ir dar mobilizuojama jaunuolių 1915, 1916 ir 1917 metų gimimo.

Tautų Sąjunga, tokiu būdu, bejėgė sulaukyti karą.

Etiopijos imperatorius organizuoja raudonąjį kryžių ir ruošiasi karui. Etiopija sako, kad geriau būti nužudytas, negu patiems nužudyti, kuomet buvo pakviesta Etiopija į konferenciją 1906 metų sutarties pagrindais

Streikas Francijos Laivyne, Arsenale ir Prie Kitų Darbų

Paryžius, Rugpjūčio 7. — Havre 4 laivų 4,000 jurininkų išėjo į streiką ir demonstruoja gatvėmis iškėlė raudonas vėliavas, prieš nukirtimą algų ant 10 noš. Algų nukirtimas paleičia šimtus tūkstančių valdzios darbininkų bei tarnautojų. Paryžiuje, Taulone, Breste ir daugely kitų vietų darbininkai demonstruoja ir eina į streiką Streikuoją laivų ir amunicijos fabriky darbininkai Breste. Nuo kariuomenės gimasi kuom papuola. Vienas užmuštas, 150 ligoninėj, daugelis areštuotų. Streikas plėčiasi į generalį streiką po visą Franciją.

HEPBURNAS PRIVERSTAS ATMAINYTI ĮSAKYMĄ

Toronto, Rugpjūčio 6. —Pereitą savaitę duotas įsakymas visoms miestų valdyboms Ontarios provincijoj, kad visos prieglaudoms būtų uždarytos ir visokia pašalpa atimta nuo pavienių bedarbių, vyrų ir moterų.

Pasipylusi protestų banga, mitingai ir demonstracijos, prieš tokį bado parėdymą iš liberalų šulo, privertė grąžinti bedarbius į prieglaudas daugely vietų, Toronte, Windsor, Londone ir kitur. Bedarbiai, išmesti iš prieglaudų, pernakvojė keletą naktų parkuose bei ant laiptų, užkampuose, dar labiau ėmėsi organizuoti ir daryti spaudimą į valdziją.

ONTARIO CCF NEPRIIMA SUVIENYTO FRONTO

Toronto, Rugpjūčio 6. — Ontarios provincialis komunistų rinkiminis komitetas dar kartą atsikreipė pas CCF Ontarios provincialį komitetą, kad susitarti ateinantiems federaliams rinkimams ir nestatytį dviejų kandidatų į vieną vietą, tame pačiame rinkimų rajone, kad tuo būdu visi radikaliskesni darbininkai nesuskaldytų balsų. Tačiau CCF provincialis komitetas nematė reikalo nesuskaldyti balsus. Tuo būdu, be abejo, mažiau prais kovingėsių kandidatų ir mežesnis bus pasipriešinimas būsimame parlamente kapitalistinėms partijoms. CCF provincialis komitetas atsakė, kad jų konstitucija nelendzianti taip daryti. Kur jau sudarytas suvienytas frontas, tai ir konstitucija nekluduo. Del blogos CCF konstitucijos darbininkai turi pralaimėti rinkimus. Reikia didesnio spaudimo iš eilinių.

Visi į "Darbininkų Žodžio" Pikniką Ateinantį Sekmadienį! O Jeigu Lis, Tai Piknikas Bus Nukeltas į Sekantį Sekmadenį. Atminkit!

MONTREALO ŽINIOS

„Darbininkų žodžio“ Metinis Piknikas Gerai Pavyko

Rugpjūčio 4 dieną Montreale įvyko „Darbininkų žodžio“ metinis piknikas vadovybėje ALDDL Pirmo Rajono.

Pikniko paskelbimo laikui, apie 11 valandą, pradėjo rinktis Montreale, apylinkės ir iš tolimų kolonijų atvykę draugai.

Pakviečiamas choras. Susitarkęs traukia lietuviškai ir ukrainiškai revoliucines dainas.

Pikniko pirmininkas persto atvykusius svečius. Pakviečiamas kalbėti „Darbininkų žodžio“ redaktorius.

rondiečius. Čia sudunda nelemtas perkūnas. Bailesni nusigąsta, leidžiasi bėgti namon.

Netikėtai daug aukų mes sulaukėm iš mūsų rėmėjų. Nežinūnt to, kad oras neatrodė palankus piknikui.

Toks draugų ir draugų pasiūlymams padėjo padaryti pikniką visais atžvilgiais sekmingu suteiktai „Darbininkų žodžio“ parama.

Verdune „Dvi Valdžios“ Liepos 29 dieną Verduno majoras Ferland išdavė leidimą, kad Kanados Darbininkų Apsigynuimo Lyga ir be-

darbių organizacijos gali turėti aukų rinkimo ant gatvių dieną del maršuo-

Dabar pas darbininkus yra mintis, kad Verdune dvi valdžios ir viena su antra nebusitaria veikime.

Majorai „Susipykė“ Montrealo majoras C. Houde ir Verduno majoras Ferland spaudoje ir kalbose smarkiai kertasi.

Dvigubi Pelnai iš Pardavimo Mokesčių Montrealo mieste vedama specialė ablava gaudymui smulkiiu biznierių,

Apkaltinti, kurie nenori keleto kartų sugaisti einant ir būnant teisme iš-tisais dienas, prisipažįsta kaltais ir bū-

na nubausti: pirmu kart „prasikaltė“ po \$5.00-\$10.00, antru —daugiau.

DELHI, Ont. — Pabuven vieną savaitę šiame miestyje, kurio apylinkėje sodinamas tabakas, patyriau, kad darbininkų alyos kaip ir visur.

Tas kapitalistų tarnas mano, kad bedarbiai, gaudami po 25 centus į dieną maistui ir po 10 centų makvynėi,

Taigi, draugai ir draugės! Mes gir-dime ir matome, kaip kėsinais atimti tą badaujančią pašalpą.

Alex

PATYRIMAI LAIKE VISUO TINO AMERIKOS LIETUVIŲ DARBININKŲ SUVAŽIAVIMO CLEVELAND, OH.

Birželio 28 dieną 8 valandą vakare pasiekiau Clevelandą. Išėjęs iš autobusu stoties, užėjau į valgyklą.

Besikalbant su likusiais užklausi-au, ar tai jau rengiate šalę del suvažiavimo? Atsakė, kad ne, kad šį vakarą tu-rės būti Pruseikos prakalbos.

Is pasikalbėjimo supratau, kad su-važiavimo delegatų priėmimo komite-tas nėra. Mane pakviečia pasižiūrėti šalę.

Nuvažiuojant ir susipažinus, įteikiau laišką, kurį turėjau iš Montrealo. Na, ir, vėliau, iš krautuvės mane įsivedė į jų gyvenamą namą.

Įveda mane į anksčiau parodytą kambarį, kuris buvo vienas iš geriausių; matomai pats bosas gyvena jame.

tikras, kad iš lauko pusės į mano kam-barį niekas negalės įeiti. Bet pamaniau, kad jeigu gaisras kiltų nuo duru, kaip aš tuomet galėčiau per langą iš-simunginti.

Susitikimas su Idėjos Draugais Daug buvau girdėjęs per spaudą pa-vardžių, kurių veidų nebuvo matęs ir kalbų negirdėjęs.

Suvažiavime Suvažiavimas buvo entuziastiškas. Dalyvavusieji delegatai ir delegatės reikė gilių pritarimo jausmą suvaži-avimui ir pasiaventima suvažiavimo ta-rimuis gyveniman pravesti, subudavo-ti bendrą frontą.

Pruseikos „Vaidmuo“ Suvažiavime Jis kalbėjo prieš siuntimą delegato į Lietuvą.

Red. Pastaba. — Ateity draugai tu-rėkite minty, kad nelaukti visą mėnesį su aprašymais. Taip užvilkti nustoja vertės. Del vietos stokos buvome pri-vertinti kai kurias vietas praleisti.

M. Gudaiš Red. Pastaba. — Ateity draugai tu-rėkite minty, kad nelaukti visą mėnesį su aprašymais. Taip užvilkti nustoja vertės. Del vietos stokos buvome pri-vertinti kai kurias vietas praleisti.

Amerikos Kapitalistų Tarnas Juokiasi Iš Bedarbių

DELHI, Ont. — Pabuven vieną savaitę šiame miestyje, kurio apylinkėje sodinamas tabakas, patyriau, kad darbininkų alyos kaip ir visur.

Tas kapitalistų tarnas mano, kad bedarbiai, gaudami po 25 centus į dieną maistui ir po 10 centų makvynėi,

Taigi, draugai ir draugės! Mes gir-dime ir matome, kaip kėsinais atimti tą badaujančią pašalpą.

Alex

Užkviečiame visus atsilankyti Rengimo Komisija

Lietuviai! Veskite savo reikalus per DOMINION TICKET OFFICE

143 Queen St. W., Toronto. Phone: WA. 6344

S. Helfets, menedžerka.

LietuVon

MATAS GUOBA

Autobusas moderniškas, tai naujosios technikos padarinys. Plienai, gumas, benzinai, varni žodžio, medžiaga paimta per darbininkų sunkų darbą iš žemės vidurių, perėjus per daugelio darbininkų rankas įvairiose šal-

Važiuojant per pietines Ontarijos gražiūs laukus ežero pakraščiu. Nuo Toronto iki Niagara Falls (garsiamam pasauliui valdenpuolui) labai gražūs vaizdai, kokių ne visur galima užtikti.

Autobusas 4-tą valandą sustojo pervažiavęs tiltą tarp Susienytų Amerikos Valstijų ir Kanados, SAV pusėje, Buffalo mieste.

savo farmukės, į kurią sudėjau visą savo gyvenimo darbo jėgą. Aišku, turintis virš 60 metų amžiaus žmogus darbo negaus, nors ir tenai yra dirbęs ilgą laiką.

Autobusas 4-tą valandą sustojo pervažiavęs tiltą tarp Susienytų Amerikos Valstijų ir Kanados, SAV pusėje, Buffalo mieste.

Mačiau, kaip visame kelyje paslaptingai tarp savęs kalbėjosi. Mėginau klausti, kokia mano šaka verčiasi, bet į atsakymą tiktai sumurmėdavu ir nieko neatsakydavo.

Važiuojant per New Yorko valstiją, visur matėsi gražūs žaliuojanti laukai (nors ir ne tokie, kaip Ontarijoi), jai vai išrodo gana puikūs. Kuomet du metai atgal tenai važiuavau ir tuo pačiu laiku, visas blogiau atrodė, o šiomet motosi valdžia turės nemažai darbo iki tas gamtos dovanas sunaikins.

nu ratų judėjimą, 23 milijonai (sulyg valdžios pranešimo) žmonių, kurie iš-mėtis žvilgančiomis akimis, bene paimsi į darbą ir gaus centą kitą uždirbti.

Tuo keliu jau man ne pirmą kartą teko keliauti. Du metai atgal mes su draugais važiavome į Brooklyną. Tas pats Buffalo miestas su surūkusiomis gatvėmis, kuriose motosi slankioja dideli būriai bedarbių.

Mačiau, kaip visame kelyje paslaptingai tarp savęs kalbėjosi. Mėginau klausti, kokia mano šaka verčiasi, bet į atsakymą tiktai sumurmėdavu ir nieko neatsakydavo.

Važiuojant per New Yorko valstiją, visur matėsi gražūs žaliuojanti laukai (nors ir ne tokie, kaip Ontarijoi), jai vai išrodo gana puikūs. Kuomet du metai atgal tenai važiuavau ir tuo pačiu laiku, visas blogiau atrodė, o šiomet motosi valdžia turės nemažai darbo iki tas gamtos dovanas sunaikins.

Visiška natūralu. Visi darbininkai pas dirbtuvių duris žūri su nedraugomis žvilgančiomis akimis, bene paimsi į darbą ir gaus centą kitą uždirbti.

Buffalo mieste kelionei į New Yorką gavau bendrakeleivį, tūlą italų tautybės. Kakta gerokai pramušta, plėstrie užlūptas net trijos vietose, galvoje motosi didelis naujai padarytas randas.

Mačiau, kaip visame kelyje paslaptingai tarp savęs kalbėjosi. Mėginau klausti, kokia mano šaka verčiasi, bet į atsakymą tiktai sumurmėdavu ir nieko neatsakydavo.

Važiuojant per New Yorko valstiją, visur matėsi gražūs žaliuojanti laukai (nors ir ne tokie, kaip Ontarijoi), jai vai išrodo gana puikūs. Kuomet du metai atgal tenai važiuavau ir tuo pačiu laiku, visas blogiau atrodė, o šiomet motosi valdžia turės nemažai darbo iki tas gamtos dovanas sunaikins.

Vertical text in the right margin, likely bleed-through from the reverse side of the page.